GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAGAO GERAL — SEPLAN
GERENCIA DE ESTUDOS E PESQUISAS
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Municipio: Theobroma
Lei de criagdo: Lei n2371, de 13.02.1992
Area geografica: 2.197,40 km? (2010)
C.E.P.: 76.866-970
Distancia Rodoviaria da Capital: 309 Km
Gentilico: theobromense Bandeira
Pontos extremos:
. esecRcagho  NORTE  sUL  LESTE  OESTE |
Latitude (S) 10214'20"
Longitude (W.Gr.) 62221'30"
Fonte: Fundagdo Instituto Brasileiro de Geografia, e Estatistica - IBGE
INFORMAGAO FONTE DATA UNIDADE
Numero de Eleitores TRE jun/12 8.560 pessoas
Prefeito TRE 2013 José Lima da Silva
(PDT)
INFORMAGAO FONTE ANO QUANTIDADE UNIDADE
Populagdo Censitaria - Total IBGE 2010 10.649 habitantes
Populagdo - Contagem IBGE 2007 9.952 habitantes
Populagdo - Estimativa IBGE 2013 11.343 habitantes
Nuimero de Domicilios - Total IBGE 2010 3.068  unidades
Matriculas na Creche MEC/INEP 2012 0 alunos
Matriculas na Pré-escola MEC/INEP 2012 257 alunos
Matriculas no Ensino Fundamental MEC/INEP 2012 1.898 alunos
Matriculas no Ensino Médio MEC/INEP 2012 418 alunos
Matriculas no EJA- Ensino Fundamental MEC/INEP 2012 148 alunos
Matriculas no EJA - Ensino Médio MEC/INEP 2012 60 alunos
Matriculas na Educagdo Especial MEC/INEP 2012 33 alunos
Matriculas na Educagdo Profissional MEC/INEP 2012 0 alunos
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INFORMACAO FONTE ANO QUANTIDADE UNIDADE
Populagdo Economicamente Ativa IBGE 2010 9.210 pessoas
Homens IBGE 2010 4.886 pessoas
Mulheres IBGE 2010 4.324 pessoas
Populagdo Ocupada IBGE 2010 5.119 pessoas
Numero de Estabelecimentos MTE 2013 157 unidades
Emprego - admissdo MTE Jan/Mai 2013 46 pessoas



http://commons.wikimedia.org/wiki/Image:Bandeira_Theobroma.svg

Emprego - desligamento

Emprego - saldo

Empregos Formais

Produgdo de arroz

Produgdo de banana

Produgdo de cacau

Produgdo de café

Produgdo de feijdo

Produgdo de mandioca

Produgdo de milho

Bovino

Equino

Suino

Ovino

Aves

Valor Adicionado Bruto(VAB) a Pregos Basicos - Total
VAB a Pregos Bdasicos - Agropecuaria
VAB a Pregos Basicos - Industria
VAB a Pregos Basicos - Servigos
Valor Adicionado Fiscal (VAF) - Total
VAF - Produgdo Primaria

Receitas Municipais Or¢gamentarias
Receitas Municipais Correntes

Total de ICMS Arrecadado

INFORMAGAO
Volume de Agua Faturada
Consumidores de Energia Elétrica - Total

Consumidores de Energia Elétrica - Total

INFORMAGAO
Densidade Demografica
Grau de Urbanizagcdo
indice de Desenvolvimento Humano - IDH
IDHM Renda
IDHM Longevidade
IDHM Educagdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Fiscal
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Gestdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Social
Taxa de Mortalidade
Taxa de Natalidade
Produto Interno Bruto - PIB
PIB Per Capita
indice de Idosos
Razdo de Dependéncia
Razdo de Sexo

Taxa de Analfabetismo de 15 anos ou mais

MTE
MTE
MTE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
IBGE
IBGE
IBGE
IBGE
IBGE
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
SEFIM
SEFIM
FINBRA
FINBRA
SEFIM

INFRA-ESTRUTURA
FONTE

CAERD
ELETROBRAS
ELETROBRAS

INDICADORES
FONTE

IBGE
IBGE
PNUD
PNUD
PNUD
PNUD
CNM
CNM
CNM
CNM
IBGE
IBGE
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
IBGE
IBGE
IBGE
IBGE

Jan/Mai 2013
Jan/Mai 2013
12jan/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
2011
2011
2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2011
2010
2011
2011
2010

ANO
2010
2011
2011

ANO
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2010

42

245
173
400

367

44

7.800
1.325
259.440
4.151
3.748
1.740
51.598
135.249
76.489
5.897
52.863
4.923.379
193.340
25.245.238
20.096.293
249.698

QUANTIDADE
32.026
8.675
3.407

QUANTIDADE
4,85
18,60
0.589
0.622
0.757
0.434
0,518
0,504
0,531
0,52
3,87
15,1
13.124
139.689
19,44
56,13
113,1
15,1

pessoas
pessoas
pessoas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00

UNIDADE
m3
mwh

cliente

UNIDADE
hab/km?
%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

RS 1.000
RS 1,00
%

%

%

%



http://commons.wikimedia.org/wiki/Image:Bandeira_Theobroma.svg

